
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo rozvojová projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Tišnov 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

http://www.tisnov.cz/image/so_orp_tisnov-2.jpg


2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 5 

4. Akční plán ........................................................................................................... 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 11 

Rozvojová aktivita 1 – Doplnění systémů odděleného sběru bioodpadů obcí v 

okolí Tišnova ........................................................................................................... 11 

Rozvojová aktivita 2 – Svazková školka a Centrum pro rodinu ......................... 12 

Rozvojová aktivita 3 – Oprava místních komunikaci v obcích ORP Tišnov ...... 13 

Rozvojová aktivita 4 – Prohlubování meziobecní spolupráce a aktivit centra 

služeb DSO Tišnovsko ........................................................................................... 14 

Rozvojová aktivita 5 – Zřízení komunitního bydlení pro seniory ....................... 15 

6. Kontakty ............................................................................................................ 16 

7. Přílohy ............................................................................................................... 17 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Tišnov v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu 

Gestor tvorby strategie DSO Tišnovsko 

Schvalovatel strategie Valná hromada DSO Tišnovsko 

Forma a datum schválení/projednání 27.4.2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci DSO Tišnovsko 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 
Správní obvod obce s rozšířenou působností Tišnov (dále jen ORP Tišnov) se 

nachází v severozápadní části Jihomoravského kraje a tvoří jej 59 obcí, z toho 1 

město a 5 městysů.  

V měsíci březnu 2015 byl Valnou hromadou DSO Tišnovsko, které se účastnilo 80% 

všech obcí ORP Tišnov, odsouhlasen vznik servisního a poradenského centra 

DSO Tišnovsko v Předklášteří. Tomuto schválení přebíhalo několik debat a setkání 

správního výboru a členů obcí a DSO Tišnovsko. Většina starostů preferovala zřízení 

servisního střediska pod hlavičkou DSO Tišnovsko. Bylo pro nás pozitivní, že v ORP 

Tišnov nebylo potřeba založit nové DSO, ale vytvořit servisní centrum při stávajícím 

DSO, které již funguje na určitém principu financování z příspěvku obcí a má tedy 

jistý finanční základ. Okolnosti ke zpracování Akčního plánu, v rámci již existujícího 

servisního a poradenského centra, které DSO dne 27.4.2015 otevřelo, byli tedy 

v porovnání s jinými ORP odlišné.  

Projektový tým na základě výsledků zpracovaných návrhových částí 

strategického dokumentu v oblasti hospodářství, sociálních služeb, školství a 

místních komunikací uskutečňoval v monitorovacím období pro tvorbu akčního plánu 

ke všem tématům jednání se starosty a zástupci obcí ORP.   

V průběhu měsíců červen až srpen probíhali ke zpracování Akčního plánu 

diskuse (častokrát formou dílčích jednání), které se zaměřovali na mapování 

konkrétních potřeb a zájmů v jednotlivých obcích. K většině témat a navržených 

variant řešení se při setkáních rozvinula diskuze. Velkým problémem byl například 

identifikován požadavek na rozšíření kapacit mateřských škol a na něj navazující 

právní a hygienické předpisy.  

Na základě zpracovaných analýz, rozhovorů a diskusí s představiteli obcí, 

odborníky z oblasti odpadového hospodářství, sociálních služeb, školství a 

infrastruktury, pracovníky odborů Městského úřadu Tišnov a motivujícími starosty 

byly navrženy cíle, jejichž realizace by měla přispět především k posílení meziobecní 

spolupráce v území SO ORP Tišnov, a také ve svém důsledku k rozvoji území jako 

celku. Současně se nám dařilo zjišťovat i sledované cíle, které jsme v pak zařadili do 

zásobníku rozvojových aktivit.  

Smyslem našeho jednání, kromě sběru a identifikaci podnětů pro realizaci 

rozvojových aktivit v krátkém časovém horizontu pro akční plán byla prezentace 

připravenosti servisního centra a získání zpětné důvěry k DSO a nabízeným 

službám. Propojenost EMOS a APO byla v našem případě o přijetí procesních 

pravidel umožňujících naplnění sledovaných cílů, které jsme společně do Akčního 

plánu zařadili a zajištění efektivního řízení zřízeného centra služeb (z pohledu zpětné 

vazby obcí). 

 

 



5 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

Efektivní meziobecní spolupráce – 

vytvořit společný informační portál pro 

prezentaci kulturno-společenských akcí 

obcí území na webu svazku DSO.  

Školství  

„Vytvoření 
systému pro 
prezentace 
kulturno-
společenských 
akci obcí regionu 
na webovém 
portálu DSO 
Tišnovsko“. 

1/2016-

6/2016 

DSO 

Tišnovsko 

2 

Seznámit samosprávy obcí SO ORP 
Tišnov s principem poskytování a 
financování služeb. 
 

Sociální 

služby 

 

„Zapojení obcí do 

systému 

poskytování a 

financování 

sociálních 

služeb.“ 

9/2015 – 

6//2016  

DSO 

Tišnovsko 

3 

 

Cílem je připravit a realizovat 

společnou dlouhodobou informační a 

vzdělávací kampaň pro širokou 

veřejnost s využitím vhodných 

komunikačních nástrojů s cílem 

správného nakládání s komunálním 

odpadem. Součástí kampaně je 

pravidelné informování občanů o 

výsledcích odpadového hospodářství 

obce a to včetně ekonomiky a 

konkrétních způsobů nakládání 

s odpady. 

 

 

 

 

Odpadové 

hospodářství 

 
„Osvěta a 
komunikační 
kampaň v oblasti 
ekologické 
výchovy a 
odpadového 
hospodářství“. 
 

 

 

1/2016 – 

12/2017 

 

 

DSO 

Tišnovsko 

4 

 
Zlepšení podmínek pro 
cyklodopravu (rozšiřování, infrastruktura, 
zeleň, bezpečné cesty, propagace). 
Budování stezek a tras v rámci dojíždění 
do zaměstnání a škol, čímž dojde k 
posílení bezpečnosti silničního provozu. 
 

 

Infrastruktura 

a místní 

komunikace 

 

„Na kole do práce 

i do školy“ 

 

1/2016 – 

12/2017 

 

DSO 

Tišnovsko a 

obce 

zapojené do 

rozvojové 

aktivity 

5 

 

Vytvoření informačních cedul a návěstí 

obecních budov (zajištění 

informovanosti a navigaci obecních 

budov a zařízení). 

 

 

Infrastruktura 

a místní 

komunikace 

 

„Už víš kudy kam“ 

1/2016 – 

5/2017 

 

Obce 

zapojené do 

rozvojové 

aktivity 

 

6 

 

 

Vytvoření efektivní sítě MŠ a ZŠ 

v obcích SO ORP Tišnov 

 

Školství 

 

„Společná síť MŠ 

a ZŠ“ 

 

2016-2018 

 

Obce 

zapojené do 

rozvojové 

aktivity 

 

7 

 

Rekonstrukce a modernizace budov 

 

 

Školství 

 

„Rekonstrukce a 

modernizace ZŠ 

a MŠ v SO ORP 

 

2016-2020 

 

Obce 

zapojené do 

rozvojové 



6 

 

Tišnov“ aktivity 

 

8 

 

Úspora energií v rámci svazku DSO 

Tišnovsko 

 

Školství 

 

„Lepší energie do 

škol“ 

 

2016-2020 

 

DSO 

Tišnovsko 

 

9 

 

Výstavba nových zařízení pro nakládání 

s odpady (svěrné dvory, kompostárny) 

 

 

Odpadové 

hospodářství 

 

„Výstavba nových 

zařízení pro 

nakládání 

s odpady“ 

 

2016-2020 

 

DSO 

Tišnovsko, 

jednotlivé 

obce SO 

ORP Tišnov 

 

10 

 

Využití stávajících a nově vybudovaných 

zařízení spádovými obcemi a zajištění 

spolufinancování 

 

 

Odpadové 

hospodářství 

 

„Společný systém 

světu 

komunálního 

odpadu“  

 

2016 -2020 

 

DSO 

Tišnovsko, 

obce 

zapojené do 

rozvojové 

aktivity 

 

11 

 

 

Odstraňování černých skládek a 

ekologických zátěží 

 

Odpadové 

hospodářství 

 

„“Likvidace 

černých skládek 

v SO ORP 

Tišnov“ 

 

2016-2020 

 

obce SO 

ORP Tišnov 

dotčené 

rozvojovou 

aktivitou 

 

12 

 

Osvěta a komunikační kampaň v oblasti 

ekologické výchovy a odpadového 

hospodářství 

 

Odpadové 

hospodářství 

 

„Řešme problém 

likvidace odpadů 

hned a společně“ 

 

2016 -2017 

 

DSO 

Tišnovsko, 

SO ORP 

Tišnov 

 

13 

 

 

Seznámit samosprávy obcí SO ORP 

Tišnov s principem poskytování a 

financování sociálních služeb 

 

Sociální 

služby 

 

„O 

spolufinancování 

sociální služeb 

obce ORP 

Tišnov“ 

 

 

2015-2020 

 

Obce SO 

ORP Tišnov 

 

14 

 

Zapojit jednotlivé obce do financování 

poskytovaných sociálních služeb 

 

 

Sociální 

služby 

 

„Spolufinancování 

sociálních služeb 

obcemi ORP 

Tišnov“ 

 

 

2015-2020 

 

Obce SO 

ORP Tišnov 

 

15 

 

 

Vybudovat denní stacionář pro 

zdravotně postižené občany 

 

Sociální 

služby 

 

„Vytvoření 

rozvojové aktivity 

pro zřízení 

denního 

stacionáře v ORP 

Tišnov“ 

 

 

2016-2020 

 

DSO 

Tišnovsko 

 

16 

 

Propojení místních (účelových) 

komunikací a cyklotras ve funkční celek 

(návaznost na nové i stávající) 

 

Infrastruktura 

a místní 

komunikace 

 

„Propájíme obce 

– autem i na kole“ 

 

2016-2020 

 

Obce SO 

ORP Tišnov 

zapojené do 

rozvojové 

aktivity 

 

17 

 

Společné meziobecní financování, 

 

Infrastruktura 

 

„Tvoříme 

 

 

 

Obce SO 



7 

 

zajištění financování z dotačních 

programů (národní, evropské) 

a místní 

komunikace 

rozvojové aktivity 

pro zkvalitnění 

místních 

komunikací a 

cyklotras“ 

2016-2020 ORP Tišnov 

zapojené do 

rozvojové 

aktivity 



8 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Záměr 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

Cíl 1.1 -
Výstavba 
nových zařízení 
pro nakládání s 
odpady (sběrné 
dvory, 
kompostárny) 
 

Doplnění 

systémů 

odděleného 

sběru 

bioodpadů 

obcí v okolí 

Tišnova 

Pro naplňování hierarchie 

nakládání s odpady, kde 

je na přední pozici 

materiálové využití 

odpadu a snižování 

množství skládkovaných 

odpadů. Cílem je 

zkvalitnění nakládání 

s odpady, třídění a 

úprava odpadů. K tomu 

přispěje systém pro 

separaci biologicky 

rozložitelných odpadů ( 

BRO) z nezemědělské 

činnosti bez svozových 

prostředků a manipulační 

techniky. K tomu je 

potřeba dovybavit 

sběrnou síť o nadzemní 

kontejnery včetně 

související infrastruktury.   

Občané obcí 

ORP 

Tišnovsko a 

jeho okolí 

2 500 000 Kč Strukturální fondy 
1/2016 – 

12/2016 

DSO 

Tišnovsko 

Příprava 

žádosti  

2 

Cíl 1.1 – 
Vybudování 
svazkové 
mateřské školy 

 

 

Svazková 

školka a 

centrum pro 

rodinu 

 

Cílem je zřízení a 

vybudování svazkové 

školky a centra pro 

rodinu. Naplnění 

rozvojové aktivity zajistí 

kapacitu a kvalitu 

vzdělávání ze 

 

Rodiny a děti 

obcí 

dotčených 

rozvojovou 

aktivitou 

 

 

12 000 000,- 

Kč 

 

Strukturální fondy 

 

 

 

 

1/2017- 

7/2018 

 

 

 

 

DSO 

Tišnovsko 

 

 

Příprava 

dokumentace 



9 

 

strategického dokumentu 

ORP Tišnov. 

3 

Cíl 1.1 - 
Zlepšení 
současné 
situace (opravy, 
rekonstrukce, 
budování 
místních 
(účelových) 
komunikací a 
chodníků pro 
pěší). 

 

 

 

Oprava 

místních 

komunikaci 

v obcích ORP 

Tišnov 

 

Cílem je společná 

koordinace obcí při 

opravách a 

rekonstrukcích místních 

komunikací.  

 

 

Občany obcí 

DSO 

  

 

10 000 000,- 

Kč 

 

 

Příspěvek 

z rozpočtu obcí SO 

ORP Tišnov a MMR 

 

 

1/2016 – 

12/2017 

 

 

 

DSO 

Tišnovsko 

 

 

 

 

Záměr 

4 EMOS 

Prohlubování 

meziobecní 

spolupráce a 

aktivit centra 

služeb DSO 

Tišnovsko 

 

Aktivita řeší snahu 

získání důvěry starostů, 

poskytování aktuálních 

informací o kvalitě a 

rozsahu služeb centra, a 

nabízení kvalitnějších a 

finančně výhodnějších 

služeb oproti 

konkurenčním firmám.  

Snaha o maximální 

čerpání dostupných 

dotací, poskytování 

kvalitních služeb, za které 

starostové budou ochotni 

platit. 

 

Zástupci obcí 

ORP 

Tišnovsko 

- 
Příspěvky 

z rozpočtu obcí 

9/2015-

12/2017 

DSO 

Tišnovsko 

Rozvojová 

aktivita je 

v realizaci 

záměru 

5 

Cíl 2.2. – 
Vybudovat 
podporované 
byty pro seniory 
 

Zřízení 

komunitního 

bydlení pro 

seniory 

Cílem je umožnit  

uživatelům prožití 

důstojného a aktivního 

života a přispět  ke 

snížení počtu 

neuspokojených žadatelů 

po obdobných sociálních 

službách. 

Seniory, resp. 

osoby, které 

mají které mají  

ztížený přístup 

k bydlení, v 

důsledku 

zvláštních 

potřeb 

5 mil. Kč Strukturální fondy  
1/2016-

12/2017 
Obec Rašov Záměr 



10 

 

vyplývajících z 

jejich 

nepříznivé 

sociální 

situace - věk, 

zdravotní stav 

nebo sociální 

okolnosti jejich 

života. 

 

Cíl 1 – cílem rozvojové aktivity je pořízení 30 kontejnerů a 3 štěpkovačů v 18 obcích regionu Tišnovska a taky Kuřimska. 

 

Cíl 2 - cílem rozvojové aktivity je výstavba zařízení pro předškolní vzdělávání a Centra pro rodinu ve spádové obci Železné. 

Vznikem tohoto zařízení dojde k umístění 56 dětí ve dvou třídách.  

Cíl 3 - rozvojová aktivita naplní cíl, kterým jsou opravy a rekonstrukce místních komunikací v regionu v celkové délce 10 km.  

Cíl 4 – cílem rozvojové aktivity prohlubování meziobecní spolupráce je tvorba a administrace rozvojových aktivit, příprava žádosti o 

dotace pro obce, realizace výběrových řízení. Další aktivitou je tvorba strategických a rozvojových dokumentů obcí a 

organizace kvalifikovaných seminářů a školení pro představitele obcí dle jejich požadavků.  

Cíl 5- rozvojová aktivita naplní cíl, kterým je rekonstrukce 6 bytů pro seniory v současnosti prázdném objektu v obci Rašov.  

 



11 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Doplnění systémů odděleného sběru 

bioodpadů obcí v okolí Tišnova 

Iniciátor rozvojové aktivity 

DSO Tišnovsko – obce regionu a jeho okolí 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Problém řeší nedostatek finančních prostředků na pořízení kontejnerů pro likvidaci 

BRO v malých obcích.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

1. stávající nevyhovující systém likvidace biologicky rozložitelného odpadu  

2. nedostatečná kapacita kontejnerů nebo stávajících starých kontejnerů a nádob 

na odpad 

3. neochotou občanů pořídit si vlastní kompostér 

4. velký počet chatařů v zahrádkářských a jiných oblastech v obcích, kteří 

enormním způsobem likvidují BRO buď ve stávajících obecních kontejnerech, 

nebo pálením či vyvážením na místa, které jsou zakázána, nebo chráněna.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem rozvojové aktivity je pořízení 30 kontejnerů ( odkryté/zakryté) a 3 štěpkovačů 

do 18 obcí na území Tišnovska a jedné obce Kuřimska.  

 

Zapojené obce 

Předklášteří, Dolní Loučky, Lomnička, Olší, Železné, Šerkovice, Újezd u Tišnova, 

Řikonín, Hradčany, Unín, Maršov, Rohozec, Heroltice, Bukovice, Štěpánovice, 

Rozdrojovice, Hluboké Dvory, Malhostovice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

obce zapojené do rozvojové aktivity 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Rozvojová aktivita svým rozsahem 18 obcí vytvoří významný společný záměr 

meziobecní spolupráce, který bude zastřešovat svazek DSO Tišnovsko.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

8/2015 – 12/2016 

 



12 

 

Rozvojová aktivita 2 – Svazková školka a Centrum pro rodinu 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce ORP Tišnovsko  

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Problém řeší neexistenci předškolního zařízení v dané lokalitě obcí, následkem 

kterého dochází k přeplněnosti kapacit v MŠ v Tišnově a ekonomický odliv dětí 

z obce (preferenční podmínka: trvalý pobyt dítěte v Tišnově se rovná úbytek financí 

z RUD jednotlivých obcí). 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

1. výstavba nových rodinných domů v zapojených obcích (nárůst počtu nových 

dětí) 

2. preferenční podmínky pro umísťování dětí do MŠ z okolních obcí do MŠ 

v Tišnově (upřednostňují se děti s trvalým pobytem v Tišnově); 

3. vysoké náklady na rozpočet malé obce pro existenci jednotřídní MŠ  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem rozvojové aktivity je výstavba zařízení pro předškolní vzdělávání (2 třídy pro 

max. 56 dětí), včetně pořízení vybavení tj. kompletní interiérové a exteriérové 

vybavení školky a Centra pro rodiny.  

Zapojené obce 

Železné, Jamné, Hájek, Hajánky, Rohozec, Bukovice, Unín, Hluboké Dvory 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Obec Železné - Záhomí 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Řešení a realizace rozvojové aktivity je na bázi meziobecní spolupráce, zastřešené 

svazkem DSO Tišnovsko, který bude „školskou právnickou osobou“ tzv. svazkovou 

školkou. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016-2017 

 



13 

 

Rozvojová aktivita 3 – Oprava místních komunikaci v obcích ORP 

Tišnov 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce ORP Tišnov 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Aktivita řeší problém havarijního stavu místních komunikací.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou je nedostatek finančních prostředků k jejich opravám. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

1. cílem oprava povrchu místních komunikací v celkové délce 10 km. 

2. zlepšení obslužnosti obcí 

3. snížení prašnosti. 

 

Zapojené obce 

Heroltice, Šerkovice, Olší, Drahonín, Tišnovská Nová Ves, Katov, Křižínkov, Borač, 

Rohozec, Šerkovice, Železné, Osiky, Strhaře 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Jednotlivé obce ORP Tišnov 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- zvýšení kvality a kapacity místních komunikací, 

- zvýšení bezpečnosti provozu na místních komunikacích, 

- snížení dopadu provozu na místních komunikacích na životní prostředí, 

- redukce dopravních problémů  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 – 2018 

 

 



14 

 

Rozvojová aktivita 4 – Prohlubování meziobecní spolupráce a aktivit 

centra služeb DSO Tišnovsko  

Iniciátor rozvojové aktivity 

DSO Tišnovsko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Problém, který aktivita řeší je rozvoj obcí, nedostatečné zapojení obcí do čerpání 

finančních prostředků z evropských i národních zdrojů.   

 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

1. časová a administrativní náročnost neuvolněného starostu 

2. nedostatek informaci 

3. malá komunikace mezi obcemi 

4. nedostatečná důvěra k DSO  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

- Získání důvěry činnosti servisního centra 

- maximální čerpání dostupných dotací 

- kvalitní služby pro představitelé obcí 

- pomoc při zajišťování služeb v oblasti samosprávy obcí 

- rozvoj spolupráce mezi obcemi 

 

Zapojené obce 

 Všechny obce ORP Tišnov  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Region ORP Tišnov, Servisní a poradenské centrum DSO Tišnovsko 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Rozvojová aktivita je inovativní pro její strategický a systémový přístup ke koordinaci 

služeb pro rozvoj obcí a spolupráce v území Tišnovska. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

9/2015 - 2017 

 



15 

 

Rozvojová aktivita 5 – Zřízení komunitního bydlení pro seniory 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce Rašov 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Aktivita řeší problém nedostatečné kapacity bydlení pro seniory a pro osoby, které 

mají ztížený přístup k bydlení v důsledku zvláštních potřeb vyplývajících z jejich 

nepříznivé sociální situace.   

 

Jaké jsou příčiny problému? 

 nedostatek kapacit v regionu  

 zvyšující se počet zájemců o sociální bydlení 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je vznik 6 podporovaných nájemných bytů sloužících k poskytování sociálního 

bydlení v zrekonstruované budově v obci Rašov.  

 

Zapojené obce 

Rašov 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Rašov 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- Regionální pobytové zařízení (ideální z hlediska rodin a příbuzných nájemní 

osoby) 

- Snížení finančního zatížení obce  

- Zvýšení atraktivity daného prostředí a obce s dostupnou službou 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 
Dle termínu vyhlášení výzvy 2016 – 2017. 
 
 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Radomír Pavlíček (koordinátor meziobecní spolupráce), tel.724 185 248, 

mail:starosta@zelezne.cz 

PhDr. Miriam Jedličková (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 731 499 194, mail: 

info@dsotisnovsko.cz 

 

 



17 

 

7. Přílohy 

1. Zápis z jednání o APO ze dne 26.6.2015, Prezenční listina, fotografie. 

2. Zápis z jednání o APO ze dne 9.7.2015, Prezenční listina, fotografie. 

3. Zápis z jednání o APO ze dne 14.7.2015, Prezenční listina, fotografie. 

4. Zápis z jednání o APO ze dne 24.7.2015, Prezenční listina, fotografie. 

5. Zápis z jednání o APO ze dne 28.8.2015, Prezenční listina. 

6. Zápis ze závěrečného jednání APO ze dne 15.9.2015, Prezenční listina, 

fotografie. 

 

 


